Администрация Агиштинского сельского поселения
Шалинского муниципального района Чеченской Республики

Нохчийн Республикан Шелан муниципальни къошт
Эг1аштара Эвлан администраци

ПРОТОКОЛ

10.07.2020г. № 03
с.Агишты

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

Присутствуют:
Председательствующий -Самраилов В.М., глава администрации;
Секретарь -  Дадаева З.Р., специалист администрации;
Члены комиссии:
Самралиева Л.Р.- главный специалист администрации;
Самраилова Х.В.- специалист администрации;
Закаева Х .А.- специалист администрации.
Приглашены:
Лабазанова А.А. -главный специалист администрации;
Магомадов Х.В. -депутат Агиштинского сельского поселения;
Присутствовали: 7 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.0  предоставлении муниципальными служащими, замещающими
муниципальные должности в установленном порядке сведений о доходах,а
также сведений о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своихсупруги(супруга несовершеннолетних детей.

Докладчик по этому вопросу главный специалист администрации поселения
Самралиева Л.Р.

1.Самралиева Л.Р. В соответствии с Указом Президента Российской
Федерации от 17.04.2020года №272 « О представлении сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за
отчетный период с 1 января 2019 по 31 декабря 2019года, в связи с
реализацией на территории Российской Федерации комплекса
ограничительных и иных мероприятий, направленных на обеспечение
санитарно - эпидемиологического благополучия населения в связи с

распространением новой короновирусной инфекции (COVID-19),
Распоряжением главы администрации Агиштинского сельского поселения
№22 от 12.05 2020 срок представления сведений о доходах и расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный
период с 01 января 2019года по 31 декабря 2019года продлен до 01 августа
2020года. Все муниципальные служащие в установленный
законодательством срок, согласно утвержденному перечню, Решением
Совета депутатов Агиштинского сельского поселения от 18.04.2013 года №
13, своевременно обязаны предоставить сведения о своих доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей.

Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера муниципальными служащими
Предусмотрена статьёй 15 Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ « О
муниципальной службе в Российской Федерации»

Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера представляются по утвержденным формам справок.

В случае непредставления по объективным причинам муниципальным
служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
данный факт подлежит рассмотрению на соответствующей комиссии по
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных
служащих и урегулированию конфликта интересов. Сведения о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
муниципальных служащих администрации Агиштинского сельского
поселения размещены на официальном сайте Агиштинского сельского
поселения в сети Интернет в разделе «Противодействие коррупции».

РЕШИЛИ:

1.Принять к сведению информацию о результатах своевременного
представления работниками справок о доходах, о расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также членов их семей за 2019
год.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

Самраилов В.М.

Дадаева З.Р.